ПРОТОКОЛ №1

Совета профилактики  Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.

13.01.2020  года                                                                               пос. Саланчик

Начало: 14.00
  Присутствовали:

Егорова Л.Д. – глава Магаринского сельского поселения, председатель СП

Надеждина А.А.. – депутат районного Собрания депутатов, член СП

Мамонова Е.В. – ведущий специалист-эксперт администрации Магаринского с/п, член СП

Аршинова В.В. – заведующий сельским клубом, член СП

Мизурова Т.В. – фельдшер Саланчикского ФАП, член СП

Повестка дня

1.  Подведение итога работы Совета профилактики за 2019 год

2.  Внесение изменений в состав членов Совета профилактики
3.  Составление плана мероприятий Совета профилактики на 2020 год.

1.  Подведение итога работы Совета профилактики за 2019 год.

Слушали: председателя СП Егорову Л.Д., которая подвела итоги работы совета профилактики за 2019 год.

За истекший 2019 года советом профилактики правонарушений сельского поселения проведено 17 заседаний, на которых были рассмотрены 27 вопросов, в том числе: по профилактике табакокурения и курительных смесей, о вреде и последствиях злоупотребления спиртными напитками. Проводились разъяснительные работы по предупреждению правонарушений и преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения. Разъясняльсь меры пожарной безопасности, правила поведения детей около водоемов, соблюдения законов, правил поведения в общественных местах и быту. В ходе выездных проверок посещались многодетные семьи с целью обследования условий проживания, контроля за свободным времяпровождением детей.

На заседаниях советов профилактики правонарушений были проведены профилактические беседы с:

 - лицами, освободившимися из мест лишения свободы - 3 человек,

- лицами,  злоупотребляющими спиртными напитками, выезжающими на заработки за пределы сельского поселения - 5 человека,

- семейными дебоширами – 1 человек,

- неблагополучными семьями - 1 семей.
Также Егорова Л.Д. пояснила, на что следует обратить внимание в работе СП в текущем году.
2.  Внесение изменений в состав членов Совета профилактики

Слушали: председателя СП Егорову Л.Д., которая предложила внести изменения в состав членов совета профилактики: добавить участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Шумерлинский», сержанта полиции Кондратьева Максима Витальевича
3.  Составление плана мероприятий Совета профилактики на 2020 год.
Слушали: председателя СП Егорову Л.Д., которая предложила включить в план работы  СП  17 пунктов.
 Председатель Совета профилактики                                Л.Д.Егорова

 Секретарь                                                                             Е.В. Мамонова